
                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                      ΑΔΑ:                                                   
                                                                                         Αρ. πρωτ. 1193 

                                                                   Χαλκίδα 18/06/2018 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ  
ΧΑΪΝΑ  & ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ -ΧΑΛΚΙΔΑ (34100)  
τηλ.:2221061285-86, FAX:61287 
 

Τακτική Συνεδρίαση Διοικούσας Επιτροπής  Περιφερειακού Τμήματος 

Τεχνικού   Επιμελητηρίου  Ν. Εύβοιας 

συνεδρίαση με αριθμό 8 έτους 2018 από 30 Μαΐου 2018 

 
Σήμερα την 30η του μηνός  Μαΐου του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 

14:30΄στα Γραφεία του Περιφερειακού Τμήματος συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Διοικούσα Επιτροπή, ύστερα από την 1070/29.05.2018 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου αυτής, για συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω μοναδικό θέμα: 

 
Πίνακας αποδεκτών: Προς:     

1. Μέλη Δ.Ε. ΤΕΕ/Π.Τ. Εύβοιας, 
2. Προεδρείο Αντιπροσωπείας ΤΕΕ/Π.Τ. Εύβοιας, 
3. κ. Σταύρο Καμαριώτη μέλος Κ. Αντ/πείας ΤΕΕ, 
4. κ. Σοφία Ελευθεριάδου – Κουδούνη  μέλος Κ. Αντ/πείας ΤΕΕ. 
5. κ. Γωγώ Ρουσοδήμου μέλος Κ. Αντ/πείας  ΤΕΕ.  

 

ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 14.30 μ.μ. 

ΩΡΑ ΛΗΞΗΣ: 14:50 μ.μ. 

 

 
Παρόντες   ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

 Παππά Άννα 

 

Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Σταματόπουλος 

Μύρων 

Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παπαβασιλείου 

Δημήτριος 

Γενικός 

Γραμματέας 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αγγέλου 

Ευάγγελος 

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Θεοδώρου 
Χαράλαμπος 

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κηλίφης 

Εμμανουήλ  

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Λάππας 

Κωνσταντίνος 

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Πασσάς  
Γεώργιος 

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
 Σαλταγιάννης 

Ιωάννης 

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Απόντα     

 
 
Παρούσα για γραμματειακή υποστήριξη η υπάλληλος του ΤΕΕ/Π.Τ.Ε: Αντωνιάδου Παναγιώτα.  
 

ΑΔΑ: 6Μ6146Ψ842-900



1ο θέμα: Απόφαση 1/Σ8/2018: Σχέδιο ψηφίσματος ΤΕΕ/Π.Τ.Ευβοίας επί της 
εγκριθείσας απόφασης από την Δ.Ε. του ΤΕΕ πρότασης τροποποίησης του 

Οργανισμού του ΤΕΕ 
 
Η Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής εισηγούμενη το μοναδικό θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη του σώματος Σχέδιο ψηφίσματος ΤΕΕ/Π.Τ.Ευβοίας επί της 
εγκριθείσας απόφασης από την Δ.Ε. του ΤΕΕ πρότασης τροποποίησης του 
Οργανισμού του ΤΕΕ 
………………………………………………………………………………………………… 
Η Διοικούσα Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της το σχέδιο  ψηφίσματος και μετά από 
ανταλλαγή απόψεων των μελών της,  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 
 
Εγκρίνει το παρακάτω Σχέδιο ψηφίσματος ΤΕΕ/Π.Τ.Ευβοίας επί της εγκριθείσας 
απόφασης από την Δ.Ε. του ΤΕΕ πρότασης τροποποίησης του Οργανισμού του ΤΕΕ 

 
 ΠΡΟΣ: 1. Πρόεδρο ΤΕΕ  κ. Γιώργο Στασινό 
            2. Κεντρική Δ.Ε. ΤΕΕ 
            3. Προεδρείο Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 
 
ΚΟΙΝ.: Προέδρους Περιφερειακών Τμημάτων ΤΕΕ 
 
ΘΕΜΑ: Ψήφισμα ΤΕΕ/Π.Τ.Ευβοίας επί της εγκριθείσας τροποποίησης του 

οργανισμού του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
 
Στη 10η συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπή του ΤΕΕ στις 17-4-

2018,ελήφθη,με οριακή απαρτία 7 στα 15 μέλη, η υπ’αριθμ.Α89/Σ10/2018 
απόφαση για την τροποποίηση του οργανισμού του ΤΕΕ με την υποβάθμιση των 
Υπηρεσιών των Περιφερειακών Τμημάτων σε Γραφεία. 

 
Παρόλο που η πλειοψηφία των περιφερειακών τμημάτων αιτήθηκε το 

αυτονόητο, δηλαδή να γίνει ευρεία διαβούλευση σε σύσκεψη όλων των 
προέδρων, πριν τη ψήφιση του νέου οργανογράμματος και προκειμένου να 
συζητηθεί διεξοδικά η οικονομική διαχείριση όλων των τμημάτων με την από 
κοινού εξεύρεση λύσης για τη μείωση λειτουργικών και μη δαπανών, δεν 
εισακουστήκαμε και αγνοηθήκαμε προκλητικά από τη Διοίκηση του ΤΕΕ. 

 
Η ψήφιση ενός τόσο σοβαρού θέματος όπως του νέου οργανογράμματος, 

που αφορά το μέλλον του Επιμελητηρίου, θα πρέπει να αποφασίζεται με την 
μέγιστη συναίνεση όλων των εμπλεκομένων μερών και μόνο μετά από 
διαβούλευση στα τοπικά όργανα, προκειμένου αυτά να εκφράσουν 
τεκμηριωμένα τις απόψεις τους. 

 
Από την εγκριθείσα απόφαση γίνεται σαφές ότι γίνεται προσπάθεια 

συγκέντρωσης αρμοδιοτήτων στο κεντρικό ΤΕΕ εις βάρος της Περιφερειακής 
Διάρθρωσης του Επιμελητηρίου, με εξαίρεση χωρίς ουσιαστική αιτιολόγηση του 
ΤΕΕ/Κεντρ. Μακεδονίας και υποβάθμιση όλων των άλλων τμημάτων από 
οργανικές μονάδες σε γραφεία.  

 
Η υποβάθμιση των περιφερειακών τμημάτων σε «γραφεία» αποτελεί 

παρέμβαση στο θεσμικό ρόλο των περιφερειακών Τμημάτων και θα γίνει η αιτία 

ΑΔΑ: 6Μ6146Ψ842-900



της αποδυνάμωσής τους στη περιφέρεια, πλήττοντας το κύρος τους και την 
έννοια ύπαρξης τους σε μια ιδιαίτερα δύσκολη περίοδο για τον κλάδο μας. Το 
κάθε περιφερειακό τμήμα αποτελεί το μοναδικό εργαλείο βοήθειας, ενημέρωσης 
και στήριξης των μηχανικών της περιφέρειας και οποιαδήποτε υποβάθμιση του, 
συνιστά στην απαξίωση του θεσμού συνολικά.  

Ο ρόλος των Περιφερειακών Τμημάτων με τις καταλυτικές παρεμβάσεις στα 
μείζοντα τεχνικά θέματα και προβλήματα των περιφερειών, είναι ιδιαίτερα 
σημαντικός, ουσιαστικός και αναγκαίος και συμβάλει τα μέγιστα στην ενίσχυση 
του ΤΕΕ συνολικά. 

 
Καλούμε τον πρόεδρο και τη Δ.Ε. να προβούν στην άμεση απόσυρση του 

προτεινόμενου οργανισμού, να γίνει διαβούλευση με τα περιφερειακά τμήματα  
και να τεθεί ως θέμα στη Κεντρική Αντιπροσωπία. 

Οποιαδήποτε άλλη εξέλιξη μας βρίσκει σθεναρά αντίθετους, διότι συνιστά 
θεμελιώδη υποχρέωση όλων μας, να υποστηρίξουμε, να ενισχύσουμε και όχι να 
καταρρακώσουμε  τη περιφερειακή διάρθρωση του ΤΕΕ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α.α. 1/Σ8/2018  
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως 

ορίζει ο νόμος 
Ακριβές απόσπασμα 

Χαλκίδα  30 Μαΐου 2018 
 

Η Πρόεδρος                                     Ο   Γεν. Γραμματέας      
 
 
  

Παππά Άννα                              Παπαβασιλείου Δημήτριος         
 

 

ΑΔΑ: 6Μ6146Ψ842-900


		2018-06-18T09:49:24+0300
	Athens




